
| Jaderná energetika | Nuclear power | Aтомная энергия |82

05/2012  www.allforpower.cz

Na návštěvě u dodavatele pro
energetiku – Škoda Power
Jedním z členů redakční rady časopisu All for Power je Jaroslav Ira ze Škoda Power. Neváhali jsme ani na chvíli a přijali nabídku na krátkou exkurzi
u světového výrobce turbin.

Aktuality z firmy Škoda Power
    ŠKODA POWER získala další významný kon-

trakt z oblasti modernizací parních turbín cizího
výrobce. Finská společnost Fortum Power and He-
at Oy vyhodnotila jako nejlepší řešení pro moder-
nizaci čtyř parních turbín ve finské jaderné elekt-
rárně Loviisa nabídku ŠKODA POWER. Jedná se
o modernizaci VT dílů instalovaných turbín. ŠKO-
DA POWER tak bude dodávat novou průtočnou
část pro tyto jednotky, která přinese navýšení vý-
konu o téměř 6 MW pro každou z nich. Kromě na-
výšení výkonu přinese modernizace také prodlou-
žení životnosti původních vysokotlakových částí
turbín. Uvádění modernizovaných turbín do pro-
vozu v elektrárně Lovisa, vzdálené asi 100 km od
Helsinek, je plánováno na roky 2014 až 2017. 

    ŠKODA POWER bude dodávat turbosoustro-
jí o výkonu 95 MW s příslušenstvím pro paroply-
novou elektrárnu Polarnaya o celkovém výkonu
ca 268 MW (s možností dalšího zvýšení výkonu
do 500 MW) u města Salekhard v ústí řeky Ob
na Sibiři na polárním kruhu. Projekt je financo-
ván z úvěru od České Exportní banky, který je po-
jištěn EGAPem.

     V zemích bývalé Jugoslávie jsou instalovány
turbíny ŠKODA o celkovém výkonu 850 MW. Na
několika z nich ŠKODA POWER provedla moderni-
zace, naposledy v srbských elektrárnách Zrenjanin
a Kakanj.

     Začaly projektové a konstrukční práce na
dvou turbínách o výkonu 160 MW pro uhelnou
elektrárnu Paco v Panamě. ŠKODA POWER pode-
psala potvrzení o udělení zakázky (Letter of Award)
na dodávku parního turbogenerátoru v ceně zhru-
ba 45 mil. dolarů s generálním dodavatelem celé
elektrárny (na bázi EPC), s korejskou společností
SK Engineering and Construction, Co., Ltd. Jako
inženýrskou společnost si generální dodavatel
zvolil firmu Sargent & Lundy, zatímco investora bu-
de v oblasti inženýrinku zastupovat společnost
CH2M Hill.

     ŠKODA POWER dodá turbosoustrojí pro novou
paroplynovou elektrárnu s kogenerací v polském
městě Stalowa Wola. Spuštění do komerčního pro-
vozu je plánováno na druhé čtvrtletí roku 2015.

     Doosan Thesis Award je soutěž určená stu-
dentům technických nebo ekonomických univerzit
z EU o nejlepší diplomovou práci, jejíž téma je za-
dáno nebo schváleno společností SKODA POWER.
Cílem společnosti je podpořit talentované studen-
ty nejen finanční odměnou, ale též možností získat
zajímavou adekvátní práci v mezinárodní společ-
nosti s jedinečným know-how.

Šéfredaktor AFP s Jaroslavem Irou u stařičké turbíny

Pohled do jednoho z výrobních polí Škoda Power

Rotor připravený do vyvažovacího tunelu

Rotor turbíny pro paroplynovou elektrárnu v Počeradech

Norbert Tuša a Lukáš Malinsky naslouchají průvodci

Snímek z kontrolní montáže turbiny

Kontrolní montáž turbíny

Kontrolní montáž turbíny pro finského zákazníka




